www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
AVISO DE CONVOCAÇÃO........................................... 01
EXTRATO DO CONTRATO ..........................................01

 CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

O Município de Matões do Norte, através da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças, convoca o

signatário da Empresa WR COMERCIO E CONSTRUÇÕES

EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 18.128.690/0001-24, situada

na Estrada da Raposa, quadra 06, Rodovia MA 203,

Pirâmide, São Luis-MA para assinatura do Contrato

decorrente da licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº 027/2017 referente à Contratação de

empresa especializada para prestação  de serviços de

locação de veículos e maquinas pesadas visando atender

as necessidades das diversas secretarias da prefeitura de

Matões do Norte/MA, VISTO QUE a presente convocação é

decorrente da desistência do signatário da empresa

CLASSE A EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado,

devidamente inscrita no CNPJ 12.734.098/0001-90,

REFERENTE aos itens 02: VEICULO TIPO PASSEIO

“HATCH” e Item 15: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada

acarretará as sanções           previstas em lei. Sendo o que

de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com

apreço. Matões do Norte – MA 15 de setembro de 2017

_____________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 150901/2017. PREGÃO

PRESENCIAL 027/2017. PARTES: O Município de Matões

do Norte, através da Secretária Municipal de Administração

e Finanças e a empresa CCG CONSTRUÇÕES E

TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o Nº

05.638.550/0001-54. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestações de serviços de locação de

veículos e máquinas pesadas para o Município de Matões

do Norte/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e

suas alterações posteriores, Lei Complementar n°

123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações

pertinentes. VALOR: R$ 327.000,00 (trezentos e vinte  e

sete mil reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2017 a

partir da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA UNIDADE ORÇAMENTARIA 020301 –

secretaria municipal de Administração/020501 – Secretaria

Mun. de Infraestrutura; CATEGORIA 04.123.0021.2009.0000 -

Manutenção das Ativ. Da Sec. de Admin, e Finanças/

15.451.0061.2020.0000 – Man. Das Ativ. Da Sec. de

Infraestrutura ; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 outros

serviços de terceiros pessoa juridica; SIGNATÁRIOS: Raquel

Rodrigues de Melo, Secretária Municipal de Administração e

Finanças pela CONTRATANTE e César Roberto Pereira,

Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 15

de setembro de 2017.

____________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 150905/2017. PREGÃO

PRESENCIAL 027/2017. PARTES: O Município de Matões do

Norte, através da Secretária Municipal de Administração e

Finanças e a empresa W R COMERCIO E CONSTRUÇÕES

EIRELI ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o Nº 18.128.690/0001-

24 OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestações de serviços de locação de veículos e máquinas

pesadas para o Município de Matões do Norte/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e

demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 66.840,00

(sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta reais) VIGÊNCIA:

Até 31 de Dezembro de 2017 a partir da data de sua

assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE

ORÇAMENTARIA 020301 – secretaria municipal de

Administração/020501 – Secretaria Mun. de Infraestrutura;

CATEGORIA 04.123.0021.2009.0000 - Manutenção das Ativ.

Da Sec. de Admin, e Finanças/ 15.451.0061.2020.0000 – Man.

Das Ativ. Da Sec. de Infraestrutura ; ELEMENTO DE

DESPESA 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros pessoa

juridica; SIGNATÁRIOS: Raquel Rodrigues de Melo,

Secretária Municipal de Administração e Finanças pela

CONTRATANTE e Welker Carlos Rolim, Empresário pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro de

2017.

________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 150906/2017. PREGÃO

PRESENCIAL 027/2017. PARTES: O Município de Matões do

Norte, através da Secretária Municipal de Administração e

EDIÇÃO 180 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  SEGUNDA  FEIRA 18 DE SETEMBRO  DE 2017 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 180 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  SEGUNDA - FEIRA 18  DE SETEMBRO DE 2017

Finanças e a empresa W R COMERCIO E

CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o

Nº 18.128.690/0001-24 OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestações de serviços de locação de

veículos e máquinas pesadas para o Município de Matões

do Norte/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e

suas alterações posteriores, Lei Complementar n°

123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações

pertinentes. VALOR: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2017 a partir da data

de sua assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTARIA 020301 – secretaria municipal

de Administração/020501 – Secretaria Mun. de

Infraestrutura; CATEGORIA 04.123.0021.2009.0000 -

Manutenção das Ativ. Da Sec. de Admin, e Finanças/

15.451.0061.2020.0000 – Man. Das Ativ. Da Sec. de

Infraestrutura ; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00

outros serviços de terceiros pessoa juridica;

SIGNATÁRIOS: Raquel Rodrigues de Melo, Secretária

Municipal de Administração e Finanças pela

CONTRATANTE e Welker Carlos Rolim, Empresário pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 15 de setembro

de 2017

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/